[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
проект
РЕШЕНИЕ
                 -ая сессия                                                                                                 1-го созыва

       от «__»  _____  2017г.                           №                                         пгт. Куйбышево

«О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым»»

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального Закона от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 г.№35-ФЗ «О противодействии терроризму» ст.5.2  ( с изменениями от 06.07.2016 года №374-ФЗ ),  на основании Устава Куйбышевского сельского поселения
КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Куйбышевского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее – Устав):
- статью 6  Устава дополнить пунктами 16-22  следующего содержания:
16) разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

17) организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

18) участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

19) обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

20) направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

21) осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
22)иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и настоящим уставом.

- п.1 ч.3 статьи  Устава изложить в следующей редакции:
- проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
- статью 31 Устава дополнить  пунктом 4 следующего содержания:
- в случае досрочного прекращения полномочий Председателя Куйбышевского сельского совета   либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо администрации Куйбышевского сельского поселения или депутат Куйбышевского сельского совета, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования;
- второй абзац п.1 статьи 50  Устава изложить в следующей редакции:

-Не требуется официальное обнародование  (опубликование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения  положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов , Конституции Республики Крым или Законов Республики Крым в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
- статью 50  Устава дополнить п.7 следующего содержания:
-Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.
2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию, после которой он подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Куйбышевского

сельского совета-                                                                                           Л.В.Щодрак
[image: image1]